3. - In his probationibus, qui Magistri,
Rectoris Consultorumque iudicio per
biennium ne permediocriter quidem pro-
fecerint, dimittantur; qui vero mediocriter
saltem, biennio peracto, iterum eius co-
gnita perseverandi voluntate, ab universa-
li Congregatione confirmentur; et coram,
pro loci ac temporis opportunitate, iuxta
antiquam consuetudinem nostram emittat
perpetuum usque ad mortem simplex vo-
tum, iuramento vallatum, permanendi in
Congregatione, sub obedientia Superiori-
bus nostris exhibenda iuxta Constitutio-
nes.

4. - A quo tamen voto et iuramento di-
spensari minime possit, nisi auctoritate
Summi Pontificis, deque eius certa scientia.

5 - Contra huiusmodi autem votum non fa-
cere intelligendum sit, nisi eorum tantum
transgressores quae vel Constitutiones, vel
Superiores iusserint in virtute seu sub prae-
cepto obedientiae. Emisso autem voto, non
discedant a cura Magistri vel alterius, Rec-
toris et Consultorum arbitrio substituendi,
usque ad sacerdotium.

De orationis devotionisque studium
Caput quartum

1 - Universi cotidie, saltem hora ante lu-
cem, dato signo, conveniant in opportunum
locum, ad orandum mentaliter per horam;
et ad id paratas unusquisque dicat, ne va-
getur, distributas meditationes.

o spontaneamente l’imponga, o doman-
dandole ne li conceda, secondo che o la
complessione di quelli comporterà, o lo
spirituale profitto ricercherà. Et sopra tut-
to siano esercitati in rompere le proprie
volontà et giudicij, nel dispregio di sé me-
desimi, sopportando con mansuetudine et
humiltà 55.

Li già confermati et approvati [...] faccino
— secondo la consuetudine nostra —
pubblicamente, avanti al Rettore et li no-
stri Padri convocati, semplice voto [...] di
Perseverantia [...] secondo le Constitutio-
ni. Et tutte queste cose confermino con
giuramento,

talmente nondimeno che né dal Voto, né
dal giuramento possino essere sciolti, se
non dal Sommo Pontefice et di sua certa
scientia 56.

Nondimeno non s’intenda fare contro il
voto dell’obedientia, se non sia contro
quelle cose che il Superiore comanderà in
virtù di santa Obedientia 57.
Confermati già, i Chierici della Congrega-
tione sieno dati alla cura di alcun Padre
de i nostri, da eleggersi dalla medesima
Congregatione, fino a che sieno sacerdo-
ti58.

Dello studio dell’Oratione et Divotione
Capitolo 4°

Tutti ogni mattina a buonhora [...], dato
il segno, si raùnino nell’Oratorio, dove
faccino un’hora di oratione mentale 59.
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55 Ivi, pag. 125, linn. 65-72.
56 Ivi, pag. 126, linn. 91-93, 96-98.
57 Ivi, pag. 126, linn. 98-100.
58 Ivi, pag. 126, linn. 104-106.
59 Ivi, pag. 127, linn. 148-150.

2 - Ad haec, hora post prandium, Beatae
Mariae Litaniae recitentur; noctu vero cu-
bitum non eant, nisi post horae quartam
partem in examine, litanijs alijsque oratio-
nibus collocatam; demum, Superioris bene-
dietionem.

3 - Divinis Officijs quae nostro canentur in
templo, nisi quis legitime impediatur, in-
tersint.

4 - Sacerdotes quotidie celebrare studeant;
poterunt tamen, de confessarij licentia, abs-
tinere, et omnes saltem bis in hebdomada
confiteantur confessario pro omnibus a
Rectore, vel ipsi Rectori quando hunc
praecise postulabunt; exteris autem nun-
quam confiteantur, nisi de licentia Supe-
rioris et assignatis ab eodem. Missam coti-
die audiant cum Laici tum Clerici qui sa-
cerdotes non sunt; Communionem vero sal-
tem octavo quoque die aut saepius, Confes-
sarij arbitrio, percipere monentur.

5 - Ad ampliora vero devotionis incre-
menta valde confert silentium, ubi et
quando ordinatum fuerit magnam habere
rationem; propterea omnes a vespertina
oratione usque ad signum primae Missae
ubique domi ipsum servabunt; in sacrario
vero, choro, dormitorio ac refectorio tem-
pore mensae, si loqui contigerit, submissa
voce loquantur: id quod semper ab ora-
tione discedentes servare contendant.

6 - Quotannis singuli, a Kalendis Septem-
bris initium sumentes, per hebdomadam in
cubiculum secedant ad Spiritualia Exercitia
recolenda et ad generalem totius anni con-
fessionem, adeo ut omnes tandem totius
anni spatio hoc ipsum compleverint. Vo-
tum hoc ipsum Perseverantiae et Obedien-
tiae bis in anno, tempore videlicet Pascha-
tis et Assumptionis Beatae Mariae Virginis,
publice et simul universi renovent in manu
Superioris.

Un’hora doppo desinare si dichino le Li-
tanie della Beata Vergine de Loreto [...].
Et la sera, innanzi che vadino a dormire,
si raùnino nell’Oratorio, dove per un
quarto di hora faccino l’exame della con-
scientia insieme con le altre solite oratio-
ni. Di poi, haùta la beneditione del Supe-
riore, tenendo silentio vadino in cella 60. 

Similmente si raùnino in chiesa [...] alli
divini ufficij, li quali si celebrano secondo
i tempi 61.

I sacerdoti si sforzino ogni giorno di cele-
brare; nondimeno alle volte possino aste-
nersi, con licenza del Rettore 62. [...] Tutti
si confessino due volte la settimana al
confessore deputato per tutti dal Rettore,
e allo stesso Rettore. Et a quelli di fuori
mai si confessino 63 se non in viaggio o
quando dimorano lontano dalla nostra ca-
sa. Ogni giorno sì i Chierici come i Fra-
telli Operarij odino la Messa, et si comu-
nichino almeno ogni otto giorni o più
spesso, ad arbitrio del confessore 64.

(Questo paragrafo è sembrato insufficiente
ai Preti dell’Annunziata, che l’hanno tra-
sformato in un capitolo).

Tutti ogn’anno, dal 1° di settembre fino
alla Settuagesima, si ritirino per una setti-
mana nella cella, acciò che li siano dati li
Esercitij Spirituali et faccino la Confessio-
ne generale di tutto l’anno 65.
Et rinnovino i Voti due volte l’anno se-
condo l’ordine, cioè nel tempo di Pasqua
e dell’Assuntione della Beata Vergine Ma-
ria nostra Signora, pubblicamente, alla
presenza del Rettore e de i Padri insie-
me66.
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60 Ivi, pag. 127, linn. 152-156.
61 Ivi, pag. 127, linn. 157, 158.
62 Ivi, pag. 127, linn. 164-165.
63 Ivi, pag. 127, linn. 167-170.
64 Ivi, pag. 127, linn. 165-167.
65 Ivi, pag. 127, linn. 171-173.
66 Ivi, pag. 127, linn. 173-176.

7 - A Kalendis Octobris usque ad Domini-
cam in Albis conveniant omnes ante coe-
nam ut Officium matutinum alternatim re-
citent; reliquo vero tempore Rectoris iudi-
cio relinquatur simulne an singulatim fue-
rit recitandum.

De mortificationibus et poenitentijs
Caput quintum

1 - Sexta quaque feria, post orationem ve-
spertinam, fiat more solito flagellatio. Prae-
ter Ecclesiae ieiunia, ieiunetur adhuc in
Adventu Domini, sextis ferijs nec non in
vigilijs festivitatum B. Mariae Virginis Pa-
tronae nostrae de quibus celebratur Offi-
cium in ecclesia iuxta nostrae Congrega-
tionis consuetudine, dispensante Superiore
cum quibus opus esse iudicaverit.

2 - Alternis diebus Dominicis si minus
singulis Superior convocet omnes in o-
rationis locum, ubi iuxta antiquum Con-
gregationis morem fiat Capitulum Culpa-
rum et unicuique pro delicti gravitate
iniungat quidquid ad eius correctionem
putaverit expedire, ipso verecunde et pa-
tienter silente nec quicquam eorum quae
dicuntur excusante poenitentiasque humili-
ter acceptante et persolvente; quod si quid
notabile falso sibi imputari agnoverit, lice-
bit ei postea apud Superiorem tantum
humiliter seipsum iustificare, qui quam pri-
mum eius innocentiam publice declaret et
manifestet.

3 - Ibidem secreti defectus publice non di-
cantur, sed servetur ratio secreti; commissa
vero sive poenitentiae cuivis extra Con-
gregationem nullo modo manifestentur;
immo neque a semetipso, neque ab alijs ea
crimina publicentur, quae in notabile detri-
mentum personae existimantur cedere pos-
se vel aliquem scandalizare, nisi in eiusdem
debitam poenam Superioris iussu id fiet.

4 - Atque haec de levioribus culpis. Nam
pro gravioribus, et praesertim pro insigni
adversus Superiorem contumacia aut pro